令和元年 9月 17日

お客様各位

まなみーる岩見沢市民会館・文化センター

総務課受付係

消費税増税に伴う料金改定のお知らせ

日ごろより、まなみーる岩見沢市民会館・文化センターをご利用いただき誠にありがとう
ございます。さて、令和元年 10月 1日(火)からの消費税増税に伴いまして、岩見沢市条例
に基づき、貸室・貸しホール利用料金および物件使用料金の改定をさせていただく運びとな
りました。各室の新料金につきましては、次ページよりご確認下さいますよう、併せてお願
い申し上げます。

■ 料金改定施行日
令和元年 10 月 1日の営業より

また、受付システム内の料金改定のため、下記 2 日間につきましては本申請および仮予
約を停止させていただきます。
令和元年 9月 29日(日)・9 月 30 日(月) ※終日
大変恐縮ではございますが、何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

以上

午前 午後 夜間 全日 午前 午後 夜間 全日
　9:00～
12:00

　13:00～
16:30

　17:30～
22:00

　9:00～
22:00

　9:00～
12:00

　13:00～
16:30

　17:30～
22:00

　9:00～
22:00

平日 25,350 30,060 38,650 94,070 38,020 45,090 57,970 141,100

土日祝 30,370 36,030 46,400 112,820 45,550 54,040 69,600 169,230

平日 16,230 19,270 24,820 60,330 24,340 28,900 37,230 90,490

土日祝 19,480 23,150 29,750 72,380 29,220 34,720 44,620 108,570

多目的室全室 120 5,000 5,940 7,410 18,420 7,490 8,910 11,110 27,620

多目的室① 30 1,670 1,980 2,400 6,070 2,500 2,970 3,600 9,100

多目的室② 48 1,770 2,080 2,710 6,600 2,650 3,120 4,060 9,900

多目的室③ 円卓固定
24 1,560 1,880 2,300 5,750 2,340 2,820 3,450 8,620

多目的室①+② 90 3,440 4,060 5,110 12,670 5,150 6,090 7,660 19,000

リハーサル室全室 75 3,120 3,760 5,000 11,920 4,680 5,640 7,500 17,880

リハーサル室① 27 1,560 1,880 2,500 5,960 2,340 2,820 3,750 8,940

リハーサル室② 27 1,560 1,880 2,500 5,960 2,340 2,820 3,750 8,940

アーティストルーム全室 19 2,470 2,990 3,720 9,280 3,690 4,460 5,570 13,920

アーティストルーム① 3 410 510 620 1,560 610 760 930 2,340

アーティストルーム② 3 410 510 620 1,560 610 760 930 2,340

アーティストルーム③ 3 410 510 620 1,560 610 760 930 2,340

アーティストルーム④ 5 620 730 930 2,300 930 1,090 1,390 3,450

アーティストルーム⑤ 5 620 730 930 2,300 930 1,090 1,390 3,450

アーティストルーム④+⑤ 10 1,240 1,460 1,860 4,600 1,860 2,180 2,780 6,900

主催者事務室 4 730 830 1,150 2,710 1,090 1,240 1,720 4,060

レストラウンジ 20 1,560 1,880 2,400 5,860 2,340 2,820 3,600 8,790

午前 午後 夜間 全日 午前 午後 夜間 全日
　9:00～
12:00

　13:00～
16:30

　17:30～
22:00

　9:00～
22:00

　9:00～
12:00

　13:00～
16:30

　17:30～
22:00

　9:00～
22:00

平日 4,910 7,430 12,350 24,710 8,830 13,370 22,230 44,470

土日祝 6,380 9,630 16,020 32,050 11,480 17,330 28,830 57,690

展示室 - 1,860 1,860 1,860 5,500 3,340 3,340 3,340 9,900

音楽室 150 3,830 5,160 6,910 13,200 6,890 9,280 12,430 23,760

リハーサル室 - 1,410 1,750 2,300 4,400 2,530 3,150 4,140 7,920

練習室A 100 2,730 3,300 4,400 8,800 4,910 5,940 7,920 15,840

練習室B 75 1,410 1,750 2,300 4,400 2,530 3,150 4,140 7,920

会議室・創作室 50 1,310 1,530 1,970 3,830 2,350 2,750 3,540 6,890

　　　　　　岩見沢市文化センター 料金表　※令和1年10月1日施行

中ホール

　　　　　　　　　岩見沢市民会館 料金表　※令和1年10月1日施行

大ホール
全席

大ホール
1階席のみ

514

貸室・貸しホール名 定員

1,165

781

通常料金 (5月1日～10月31日) 冬季料金 (11月1日～翌4月30日) ※5割増

貸室・貸しホール名 定員 曜日

曜日

通常料金 (5月1日～10月31日) 冬季料金 (11月1日～翌4月30日) ※8割増

入　場　料　等 種　別 市民又は
市内団体 市外

入　場　料　等 種　別 市民又は
市内団体 市外

入　場　料　等 種　別 市民又は
市内団体 市外

ホール 10割増 10割増

展示室 30割増 35割増

各室 15割増 20割増

ホール 20割増 20割増

展示室 30割増 35割増

各室 20割増 20割増

ホール 30割増

展示室 35割増

各室 30割増

20割増

3,001円を超える 全室 30割増

割増について

非営利事業 又は 営業目的以外の事業

徴収しない
営利又は営業目的 全室 10割増 20割増

10割増

20割増

30割増

岩見沢市民会館

501～1,000円以下 全室

1,001～3,000円以下 全室 20割増

岩見沢市文化センター

501～1,000円以下

1,001～3,000円以下

3,001円を超える

全室

全室

全室

10割増

30割増

営利事業 又は 営業目的の事業

入場無料～1,000円以下

1,001～3,000円以下

3,001円を超える

種別 品　　　　　名 単　　位 使用料 種別 品　　　　　名 単　　位 使用料
照明設備基本料 1式 7,530 所作台 1式 6,600
ボーダーライト 1色1列 410 松羽目 1式 1,150
アッパーホリゾントライト 1色1列 620 金屏風(大) 1双 1,670
フットライト 1色1列 360 緋毛氈(大) 1枚 200
パーライト 1台 300 地ガスリ 1枚 1,460
スポットライト(1.5ＫＷ) 1台 410 反響板(ライト付) 1式 12,030
スポットライト(1ＫＷ) 1台 360 平台(12×180×180ｃｍ) 1台 200
スポットライト(500Ｗ) 1台 250 平台(12×130×180ｃｍ) 1台 170
ロアーホリゾントライト 1色1列 780 平台(12×90×180ｃｍ) 1台 120
クセノンピンスポット(1時間) 1台 1,670 平台(12×60×180ｃｍ) 1台 100
リモコンスポット(1時間) 1台 830 平台(12×90×120ｃｍ) 1台 90
芯無マシンＲＳ 1台 190 平台(12×90×90ｃｍ) 1台 70
星球 1式 480 平台(12×90×180ｃｍ) 変形 70
プラステート 1式 3,660 開き足 1台 50
電源(3ＫＷ) 1口 620 箱足 1台 50
電源(1ＫＷ) 1口 200 暗転幕 1枚 820
配電盤 1台 1,030 大黒幕 1枚 820
ストロボマシン 1式 450 中割幕 1枚 880
ソースフォーライト 1台 360 ホリゾント幕 1枚 820
ソースフォー用ゴボ 1枚 340 紗幕 1枚 1,350
デスクマシン 1台 240 バトン(トモ吊・空) 1本 780
プロジェクタースポットライト 1台 330 バトン(トモ吊・電動) 1本 1,150
リニアエフェクト 1台 450 めくり台 1台 100
スライドキャリア 1台 260 指揮台 1台 1,030
オブクジェティブレンズ 1台 260 譜面台 1台 150
波エフェクト 1台 200 指揮者譜面台 1台 300
スノーエフェクトマシン 1台 1,460 打楽器用譜面台 1台 200
フォグマシン 1台 790 演奏者用椅子 1台 130
ロスコ 1式 1,030 コントラバス用椅子 1台 300
ハイパターン 1枚 230 チェロ用椅子 1台 180
三又三段スタンド 1台 320 演壇(袖付) 1台 1,030
ハイスタンド 1台 80 小演壇 1台 300
ロースタンド 1台 70 ひな壇用階段(2段) 1台 160
ベース 1台 50 ひな壇用階段(1段) 1台 100
アイリスシャッター 1台 50 ひな壇蹴込パネル 1式 2,080
テクノビームコントローラ 1式 3,760 上敷0.9×14.4 1枚 160
テクノビーム 1台 1,770 上敷0.9×3.6 1枚 50
マック 1台 1,770 バレエシート 1式 6,380
カラーチェンジャーコントロール 1式 6,280 花道用揚げ幕 1枚 150
カラーチェンジャー 1台 490 映像機器 1式 2,080
花道フットライト(1.8) 1台 750 スクリーン(大) 1枚 2,610
花道フットライト(0.9) 1台 240 スクリーン(小) 1枚 400
持込器具 1台 210 グランドピアノ 1台 12,560
音響設備基本料 1式 9,210
コンデンサーマイク 1本 2,080 シャワー 1式 830
ダイナミックマイク 1本 570 パネル 1枚 150
ワイヤレスマイク 1本 1,150 電磁ループイヤホン 1台 150
ワイヤレス受信機 1台 1,030
ＣＤプレーヤ 1台 620
ＭＤプレーヤ 1台 780
ＤＡＴプレーヤ 1台 1,030
テープレコーダー(カセット) 1台 620
ブームスタンド(大) 1台 200
ブームスタンド(小) 1台 150
マイクスタンド(大) 1台 150
マイクスタンド(卓上) 1台 250
アナウンスボックス 1式 730
複増幅器ＳＰ 1台 1,560
ブレスト 1式 2,080
3点吊マイク装置 1台 2,610
外部入力 1口 200
音響電源 1口 930

　　　岩見沢市民会館大ホール　備付物件使用料　※令和1年10月1日改定

照

明

設

備

舞

台

設

備

映写
設備

楽器
設備

音

響

設

備

※ピアノ使用料には調律料は含まない

その他

種別 品　　　　　名 単　　位 使用料 種別 品　　　　　名 単　　位 使用料
照明設備基本料 1式 2,200 所作台 1式 5,500
ボーダーライト 1色1列 530 松羽目 1式 870
アッパーホリゾントライト 1色1列 530 金屏風(大) 1双 1,100
マグノカラー 1台 210 金屏風(小) 1双 650
フットライト 1色1列 310 緋毛氈(大) 1枚 260
スポットライト(1ＫＷ) 1台 210 緋毛氈(小) 1枚 100
スポットライト(500Ｗ) 1台 100 地ガスリ 1枚 530
ストリップライト(180ｃｍ) 1本 210 反響板(ライト付) 1式 4,400
ストリップライト(90ｃｍ) 1本 100 平台(13×180×180ｃｍ) 1台 160
ロアーホリゾントライト 1色1列 530 平台(13×135×180ｃｍ) 1台 100
クセノンピンスポット(1時間) 1台 1,410 平台(13×90×180ｃｍ) 1台 80
エフェクトマシン 1組 530 平台(13×45×180ｃｍ) 1台 50
ソースフォー 1台 300 暗転幕 1枚 310
パーライト 1台 250 大黒幕 1枚 210
ミラーボール(丸鏡大) 1台 530 中割幕 1枚 210
ミラーボール(丸鏡小) １台 310 ホリゾント幕 1枚 310
芯無マシン 1台 310 紗幕 1枚 530
芯無マシンＲＳ 1台 530 バトン(トモ吊・空) 1本 210
星球 1式 310 指揮台 1台 100
種板 1枚 50 譜面台 1台 50
先玉 1台 50 指揮者譜面台 1台 100
ロスコ 1式 1,030 譜面灯 １灯 50
旭光マシン 1台 310 めくり台 1台 50
ステージスポットライト(1ｋw) 1台 260 演壇(袖付) 1台 530
移動スタンド 1本 50 小演壇 1台 210
プラステート 1式 2,730 箱足・高足 1本 30
電源(2ＫＷ) 1口 210 映像機器 1式 2,080
電源(5ＫＷ) 1口 1,100 スクリーン(大) 1枚 760
配電盤 1台 530 スクリーン(小) 1枚 530
持込器具 1台 210 持込映写機電源(1KW ) 1口 530
ドライアイスマシン 1台 1,100 スライド 1台 1,100
ストロボマシン 1式 2,200 移動スクリーン 1枚 310
ハイスタンド 1台 150 16ｍ/ｍ映写機 1台 3,300
ローベース 1台 30 オーバーへッド 1台 310
音響設備基本料 1式 2,200 ヤマハグランドピアノ 1台 2,200
コンデンサーマイク 1本 1,100 ヤマハセミグランドピアノ 1台 1,630
リボンマイク 1本 530 ※ピアノ使用料には調律料は含まない
ダイナミックマイク 1本 310 黒板（中ホール） １台 210
ワイヤレスマイク 1本 870 シャワー 1式 650
ワイヤレス受信機 １台 870
ワイヤレス用電池 実費
テープレコーダー(オープン) 1台 530
テープレコーダー(カセット) 1台 310
エレベーターマイク装置 １式 530
レコードプレーヤー 1台 530
マイクスタンド(大) １本 100
マイクスタンド(小) １本 50
外部入力 1口 100
アナウンスボックス １式 530
残響付加装置 1台 1,630
複増幅器ＳＰ 1台 530
CDプレーヤー 1台 530
DATプレーヤー 1台 830
MDプレーヤー 1台 730
ブレスト １台 1,100
フレキシブルスタンド 1本 210
3点吊マイク装置 1台 530
サブミキサー 1台 1,630
アンプ用電源(3ＫＷ) 1口 870

　　　岩見沢市文化センター中ホール 備付物件使用料　※令和1年10月1日改定

照

明

設

備

舞

台

設

備

映
写
設
備

音

響

設

備

楽器
設備

その他

種別 品　　　　　名 単　　位 使用料 種別 品　　　　　名 単　　位 使用料

音響設備基本料 1式 3,230 音響設備基本料 1式 2,200

マイク(有線)〔スタンド込み〕 1本 660 マイク(有線) 1本 310

ワイヤレスマイク〔スタンド込み〕 1本 660 ワイヤレスマイク 1本 1,100

オーバーへッドカメラ 1台 510 スタンド(大) 1本 100

スライドコンバータ 1台 510 スタンド(小) 1本 50

映像機器 1式 1,770 セミグランドピアノ 1台 1,630

プラズマテレビ 1台 1,250 照明設備基本料 1式 1,100

ホワイトボード(固定) 1枚 410 音響設備基本料 1式 1,100

スクリーン(固定) 1枚 410 マイク(有線) 1本 310

音響設備基本料 1式 2,610 ワイヤレスマイク 1本 1,100

マイク(有線)〔スタンド込み〕 1本 390 スタンド(大) 1本 100

ワイヤレスマイク〔スタンド込み〕 1本 390 スタンド(小) 1本 50

レスト
ラウンジ 映像機器 1式 1,880 じゅうたん 1式 5,500

移動スクリーン 1枚 410 姿見(営業のみ有料) 1台 100

ホワイトボード(移動用) 1枚 200 練習室B アップライトピアノ 1台 1,100

配電盤(営業のみ有料) 1式 3,300 創作室 アップライトピアノ 1台 1,100

コンセント(営業のみ有料) 1口 210 移動スクリーン 1枚 310

ワイヤレスマイク用電池 1個 310 配電盤(営業のみ有料) 1式 3,300

展示用パネル 1枚 150 コンセント(営業のみ有料) 1口 210

展示用パネル 1枚 150

ワイヤレスマイク用電池 1本 310

　　　　　　　各小部屋備付物件使用料　※令和1年10月1日改定

音楽室

練
習
室
A

各部屋

多
目
的
室

リハー
サル室

各部屋

岩見沢市民会館 岩見沢市文化センター